
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                      Ano 23 – nº 33                              Brasília-DF, 31 de agosto de 2015 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 SECRETARIA-EXECUTIVA 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 4077/2015/SEI-MC 

de 27 de agosto de 2015 

Designa Fiscal do Contrato nº 042/2012-MC 

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 143, 

de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de 12 seguinte, e, tendo em 

vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 

Art. 1º Designar a servidora REGINA MÁRCIA DIAS MENDONÇA, matrícula 

nº 089905, CPF nº 354.990.367-72 e, em seus impedimentos, o servidor BRUNO COSTA DE 

OLIVEIRA, matrícula nº 2241821, CPF nº 715.782.851-00, para Fiscal do Contrato nº 042/2012-

MC, assinado em 21.12.2012, processo nº 53000.030776/2012-62, firmado com a empresa 

INTERATIVA HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA, cujo objeto é a contratação, sob a 

forma de execução indireta, de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de 

jardinagem, com fornecimento de materiais e mão de obra, com vistas à manutenção e 

conservação das áreas ajardinadas externas e vasos ornamentais internos, nas dependências do 

Ministério das Comunicações. 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 2662, de 23 de junho de 2015. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço. 

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 

Administração 

 



Boletim de Serviço                                           Ano 23 – nº 33                                    Brasília-DF, 31 de agosto de 2015 

 

Boletim de Serviço   2 

PORTARIA Nº 4120/2015/SEI-MC 

de 28 de agosto de 2015 

  

Designa Fiscal do Contrato nº 18/2015-MC. 

  

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que 

lhe confere a Portaria n
o
 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de 

12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

resolve: 

Art. 1
o
 Designar o servidor FRANCINALDO MARTINS BEZERRA, matrícula 

nº 2168042, CPF nº 814.310.741-87 e, em seus impedimentos, a servidora ROBERTA DOS 

SANTOS DIAS, matrícula nº 2058394, CPF nº 004.711.371-54, para Fiscal do Contrato nº 

18/2015-MC, assinado em 03.08.2015, processo nº 53900.009014/2015-04, firmado com a 

empresa REAL JG - SERVIÇOS GERAIS LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de copeiragem, com fornecimento de 

mão de obra e todos os materiais de consumo, limpeza e equipamentos necessários, conforme 

quantidades estimadas a serem executados nas dependências do Ministério das Comunicações 

(MC), bem como em outros imóveis que venham a ser ocupados pelo Órgão, em Brasília-DF, 

de acordo com as especificações descritas no referido contrato e no Termo de Referência. 

 Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço. 

 JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                                           Ano 23 – nº 33                                    Brasília-DF, 31 de agosto de 2015 

 

Boletim de Serviço   3 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Ricardo Berzoini 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Denise Alves Manrique Segura 

 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 
 

 

 


